
Ч Е РН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ  

УП РА ВЛ ІН Н Я  ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

сЛіЛтЛ- 2018 року м. Чернігів № ^  ̂ _____

Про проведення обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу 
«Парки -  легені міст і сіл»

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№ 12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників позашкільних навчальних закладів на 2018 рік», 
відповідно до Плану роботи Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді на 2018 рік, Плану роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» на 2018 рік, з метою 
формування екологічної культури особистості, набуття навичок і досвіду 
розв'язання,екологічних проблем, залучення до практичної природоохоронної 
роботи учнівської молоді

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок проведення, склад журі обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу «Парки - легені міст і сіл» (додаються).

2. Провести у лютому -  березні 2018 року обласний етап Всеукраїнського 
конкурсу «Парки - легені міст і сіл» (далі - Конкурс).

3. Директору комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (Трегубова Л.А.):

3.1. Забезпечити організаційно-методичний супровід Конкурсу.

3.2. Здійснити прийом конкурсних робіт до 01 березня 2018 року.



4. Начальникам відділів освіти районних державних адміністрацій, 
органів місцевого самоврядування, управлінь освіти міських рад:

4.1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої, 
позашкільної освіти Порядок проведення Конкурсу.

4.2. Сприяти участі учнівської молоді у Конкурсі.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

Начальник М.А. Конопацький



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

______________

ПОРЯДОК
проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Парки - легені міст і сіл»

І. Загальні умови

1.1. Обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Парки - легені міст і сіл» 
(далі - Конкурс) проводиться з метою формування екологічної культури 
особистості, набуття навичок і досвіду розв'язання екологічних проблем, 
залучення до практичної природоохоронної роботи учнівської молоді.

1.2. Завданнями Конкурсу є:
- залучення учнів до оздоровлення довкілля, збереження існуючих зелених 

насаджень, благоустрою парків, садів, скверів, бульварів;
- створення нових парків, лісопарків, скверів та інших об'єктів зеленого 

будівництва з урахуванням вимог ландшафтної архітектури та садово- 
паркового мистецтва;

- пропагування досвіду цієї роботи;
- вивчення історії зеленого будівництва і садово-паркового мистецтва в 

Україні, традицій природокористування, сучасних напрямів паркобудівництва;
- вивчення кращого досвіду створення та утримання зелених насаджень; 

вирощування посадкового матеріалу плодово-декоративних дерев, кущів, 
квітів.

1.3. Організаторами обласного етапу Конкурсу є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації;
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».
1.4. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 

здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних 
даних».

II. Учасники Конкурсу

До участі у Конкурсі запрошуються учнівські колективи закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти, громадські молодіжні об'єднання 
екологічного спрямування.



III. Порядок і терміни проведення Конкурсу

3.1. Обласний етап Конкурсу проводиться заочно в лютому - березні 
2018 року.

3.2. Роботи надсилаються до 01 березня 2018 року на паперових та 
електронних носіях на поштову адресу: комунальний заклад «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів», вул. І.Франка. 2а, м. Чернігів, 14021.

Додаткова інформація за телефоном (0462) 644-740.

IV. Вимоги до робіт

4.1. Для участі у Конкурсі претенденти подають районному (міському), 
обласному оргкомітету заявку про участь у конкурсі «Парки - легені міст і сіл», 
в якій зазначаються:

прізвище, ім’я, по батькові автора;
вік автора;
клас;
найменування навчального закладу, який представляє автор;
тема роботи;
коротка анотація на роботу;
місце проживання автора;
контактний телефон, електронна адреса автора (за наявності).
4.2. Роботи, подані на Конкурс, мають містити:
- звіти, фотозвіти про проведену роботу, відеокасету (за можливістю) із 

записом роботи зі створення нових парків, лісопарків тощо;
- реферати, матеріали про вивчення історії зеленого будівництва і садово- 

паркового мистецтва в Україні, традицій природокористування, сучасних 
напрямів паркобудівництва;

- альбоми про досвід створення та утримання зелених насаджень;
- вирощування посадкового матеріалу плодово-декоративних дерев, кущів, 

квітів.
V. Журі Конкурсу

5.1. Для підведення підсумків та визначення переможців Конкурсу 
створюється журі.

5.2. Склад журі затверджується наказом Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації.

VI. Визначення і нагородження переможців Конкурсу

6.1. Результати проведення Конкурсу затверджуються наказом Управління 
освіти і науки обласної державної адміністрації.

6.2. Переможці Конкурсу відзначаються дипломами Управління освіти і 
науки обласної державної адміністрації.



6.3. Роботи переможців Конкурсу направляються для участі у Другому 
турі Всеукраїнського конкурсу «Парки -  легені міст і сіл».

VII. Умови фінансування Конкурсу

Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються за рахунок 
коштів, не заборонених чинним законодавством України.

Взяти до уваги, що участь учасників навчально-виховного процесу в 
інтелектуальних та творчих змаганнях здійснюється на добровільних 
засадах (лист Міністерства освіти і науки України від 18.11.2015 
№ 1/9-552).



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації
ЛІОІс/ОіІ  № Л І ___________

СКЛАД
журі обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Парки -  легені міст і сіл»

Голова журі:
Радченко Олена Михайлівна заступник директора з методичної 

роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

Члени журі:
Бицько Тетяна Миколаївна

Кидиба Руслана Григорівна

Кузьменко Вікторія Дмитрівна

методист комунального закладу
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

заступник директора з навчально- 
виховної роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

завідувач відділу організаційно-
масового комунального закладу
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

Корень Тетяна Іванівна методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»


